



„Jeg ser på det hele som en gedigen provokasjon. Om jeg har mottatt penger? Nei, så pinadø om jeg har.“

Tidligere leder i NKP, Kåre Andre Nilsen, før han smeller igjen døren for VG.



SKY: Tidligere NKP-leder Kåre Andre Nilsen vil ikke gi VG intervju om sin befattning med penger fra det sovjetiske kommunistparti.

Av EIRIK MOSVEEN, HANNE B. SKARTVEIT og PLA SOLBERG (foto)

Døren smeller igjen rett foran øynene på VGs medarbeidere. Tidligere leder i Norges Kommunistiske Parti (NKP), Kåre Andre Nilsen, vil overhodet ikke kommentere opplysninger om at partiet under hans ledelse mottok millioner av kroner fra det tidligere Sovjetunionen.

Vi treffer ham på Oslo Sps kontor i sentrum av byen. Han har skiftet parti siden slutten av 80-tallet, og er nå på Sp-møte.

Historiker og forsker ved Institutt for forsvarsstudier, Sven G. Holtmark, har i sin gjennomgang av arkiver fra det gamle Sovjet avdekket at NKP helt frem til 1990 mottok penger fra det sovjetiske kommunistparti. Dette er i strid med norsk lov – ingen partier har lov til å motta penger eller annen støtte fra fremmede makter. Holtmark har skrevet om dette på VGs debattsiden i går og i dag.

Historikeren har funnet frem til eksakte beløp, tid for overrekkelse og hvem som har mottatt pengene. Han har funnet russiske dokumenter som forteller at alle NKPs partiledere, med unntak av Reidar T. Larsen, på vegne av partiet har mottatt store pengebeløp til drift av NKP.

Nilsen var leder i NKP fra 1987 til 1990. Ifølge de dokumenter Holtmark sitter med, og som VG har sett, mottok partiet i 1987 1 342 071 kroner, i 1988 mottok NKP under Nilsens ledelse 1 652 974 kroner, og i 1990 var summen 990 680 kroner.

Sterk affekt

Nilsen kom i sterk affekt da VG i går kveld ville vise ham kopier av dokumentene, og nektet på det sterkeste å gi noe intervju om denne saken. I løpet av den korte samtalen mellom ham og VGs medarbeidere kom det frem at han har lest første del av Holtmarks kronikk, og at han er fullt klar over hva saken gjelder.

– Vi har dokumenter som blant annet viser at NKP under din ledelse i 1988 fikk over 1,6 millioner kroner fra Sovjet. Hva har du å si til det?

Nilsen ser på oss, går med faste skritt mot Sp-kontoret, snur seg og smeller igjen døren av all kraft. Han ønsker åpenbart ikke å kaste ytterligere lys over sin rolle i denne saken.

Avviser

En annen tidligere NKP-leder, Martin Gunnar Knutsen, har ved flere anledninger offentlig benektet at NKP har mottatt penger fra den tidligere østblokken.

Han avviser like blankt de dokumenter Holtmark har funnet:

– Jeg har ikke mottatt penger, nei.
– Du har ikke på noe tidspunkt mottatt så mye som en krone fra Sovjetunionens kommunistparti?

– Jeg har ingen oppgaveplikt overfor VG. Jeg vil bare benekte at dette er tilfelle. Jeg ser på det hele som en gedigen provokasjon. Om jeg har mottatt penger? Nei, så pinadø om jeg har.

– Fremtredende medlemmer av de Sovjet-tro kommunistpartiene i Sverige, Danmark og Italia har nå innrømmet å ha mottatt slik støtte?

– Det vet jeg. Dette har stått i sovjetiske og russiske aviser og tidsskrifter i mange år. Men det har aldri stått at Norges Kommunistiske Parti har mottatt slik støtte.

Denne mannen fikk SOVJET-PENGER